Persona física o jurídica, contratada por el Encargado de 

Tratamiento, que realiza tratamiento de datos personales. A los efectos de este procedimiento, 

el Subencargado de Tratamiento serán los terceros asociados al Encargado de Tratamiento. 

UA: Unidad de adquisición [valor actual: PESOS CIENTO OCHENTA Y TRES MIL ($ 

183.000,00.-)]. 

UCC: Unidad con competencia para contratar. 

UGL: Unidad de Gestión Local. 

Todo otro término empleado en la Documentación Licitatoria no mencionado en el presente 

artículo debe interpretarse conforme a los usos y costumbres y a los principios generales de

[...]

momento de presentar la oferta. 

La falta de presentación de esta garantía conjuntamente con la oferta dará lugar a la 

inadmisibilidad de la oferta. 

2. Garantía de cumplimiento del contrato: 

La garantía de cumplimiento del contrato será por la suma total de PESOS CUATROCIENTOS 

QUINCE MILLONES ($ 415.000.000) y deberá acreditarse su presentación ante este Instituto 

dentro de los CINCO (5) DÍAS HÁBILES de notificada la adjudicación. El Instituto podrá 

actualizar el monto de la garantía de cumplimiento de contrato respetando siempre el diez por 

ciento (10%) de la facturación del año anterior.

[...]

El adjudicatario deberá cumplimentar la entrega, instalación y puesta en marcha del 

equipamiento en comodato, con la correspondiente capacitación, e iniciar el servicio dentro 

de los TREINTA (30) días corridos contados desde la suscripción del Contrato. 

El adjudicatario deberá garantizar el servicio los trescientos sesenta y cinco (365) días del 

año, las veinticuatro (24) horas del día. Deberá brindar la prestación de los servicios a las 

áreas de internación, guardia, quirófano y demanda espontánea del Hospital. 

La prestación del servicio será de forma diaria. 

ARTÍCULO 24°.- LUGAR DE PRESTACIÓN.

[...]

7.4 El ADJUDICATARIO tendrá un plazo máximo de treinta (30) días corridos, a contar desde 

el final del período mensual en el que haya realizado el servicio, para la transmisión de 

información correspondiente a cada mes. 

7.5 El ADJUDICATARIO se compromete a realizar los servicios de manera diaria, los 

trescientos sesenta y cinco (365) días del año, las veinticuatro horas del día. 

CLAÚSULA OCTAVA: 

8.1 El ADJUDICATARIO se obliga a la utilización del "CIRCUITO ADMINISTRATIVO DE 

FACTURACION UNIFICADA" y a cumplir con las normas que al respecto disponga la ARCA 

o la autoridad que en el futuro la reemplace.